
 

平成 28年２月３日 

各  位 

会 社 名  株式会社ワールドホールディングス 

代表者名  代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉 

（コード番号：2429、東証ジャスダック） 

問合せ先  取締役経営管理本部長 安部 英俊 

（TEL.092-474-0555） 

 

剰余金の配当及び配当方針の変更に関するお知らせ 

 

当社は、平成 28年２月３日開催の取締役会において、平成 27年 12月 31日を基準日とする

剰余金の配当及び平成 28年 12月期以降の配当方針を変更することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．平成 27年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当 

（１） 配当の内容 

 決定額 
直近の配当予想 

（平成 27年 12月 21日公表） 

前期実績 

（平成 26年 12月期） 

基準日 平成 27年 12月 31日 同左 平成 26年 12月 31日 

１株当たり配当金 45円 70銭 44円 10銭 23円 70銭 

配当金総額 763百万円 － 398百万円 

効力発生日 平成 28年３月 28日 － 平成 27年３月 23日 

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金 

（２） 配当の理由 

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、

業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としており、年間の連結配当性向として

20％以上を目標としております。 

上記の方針に基づき、平成 27年 12月 31日を基準日とする配当金を１株当たり 45

円 70銭とさせていただきました。 

 

２．配当方針の変更 

（１） 変更内容 

当社は、連結配当性向 20％以上を目標としておりましたが、平成 28年 12月期から

連結配当性向 30％以上を目標といたします。 

（２） 変更理由 

当社は、これまで従前の配当方針のもと、今後の成長に向けた内部留保を優先に、

株主の皆様に対し継続かつ安定的な配当を実施してまいりましたが、事業ポートフォ

リオと経営基盤が充実し、更なる成長の土台が完成してきたことから、株主の皆様へ

の利益還元の更なる充実を図るため、目標とする連結配当性向を引き上げることとい

たしました。今後も、株主の皆様のご期待にお応えするために利益還元は経営の最重

要施策のひとつとして取り組んでまいります。 

なお、当社の株主様の数は平成 27年 12月末現在で 3,200名を超えることになりま

した。これもひとえに、株主の皆様のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。これ

からも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

以 上 


